
Πρακτικό της αριθμ. 26ης/30.06.2023 συνεδρίασης της Συνέλευσης Τμήματος Χημείας, Σχολής Θετικών Επιστημών, Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 

Αριθμ. 26ης/30.06.2023 
Συνέλευσης Τμήματος Χημείας 

Συνήλθε σήμερα, ημέρα Παρασκευή 30.06.2023, ώρα 10.30, σε τακτική συνεδρίαση, η Συνέλευση του Τμήματος Χημείας, 
της Σχολής Θετικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με τηλεδιάσκεψη και μετά από την υπ. αριθμ. 
26η- 719/28.06.2023 πρόσκληση του Προέδρου του Τμήματος, Γεώργιου Κύζα. 

Παρόντες μέσω τηλεδιάσκεψης στη συνεδρίαση ήταν οι κ. κ.: 
1. Κύζας Γεώργιος, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος 
2. Μητκίδου Σοφία, Καθηγήτρια, Μέλος 
3. Μητρόπουλος Αθανάσιος, Καθηγητής, Μέλος 
4. Σαράφης Ηλίας, Καθηγητής, Μέλος 
5. Ταρχανίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής, Μέλος 
6. Λαδωμένου Καλλιόπη, Επίκουρη Καθηγήτρια, Μέλος 
7. Μαρκόπουλος Θεόδωρος, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος 
8. Μαρμάνης Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος 
9. Μεταξά Ζωή, Επίκουρη Καθηγήτρια, Μέλος 
10. Μήττας Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος 
11. Χάλαρης Μιχαήλ, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος 
12. Δημητρακούδη Ευαγγελία, Λέκτορας Εφαρμογών Μέλος 
13. Λαζαρίδου Αναστασία, Λέκτορας Εφαρμογών, Μέλος 
14. Χατζηχρήστου Χρηστίνα, Λέκτορας Εφαρμογών, Μέλος 
15. Μουτζούρογλου Αγνή, Εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π., Μέλος 
16. Μητρούσης Ιωάννης, Εκπρόσωπος Ε.ΤΕ.Π., Μέλος. 

Απουσίαζαν οι κ. κ. Αποστολίδου Ελένη, Καθηγήτρια, Μέλος, Σπανός Θωμάς, Καθηγητής, Μέλος, Κόκκινος Νικόλαος, 
Αναπληρωτής Καθηγητής, Μέλος, Μάλιαρης Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Αναπλ. Πρόεδρος, Ρούσση Μαρία, 
Εκπρόσωπος Ε.Ε.Π., Μέλος. 
Η Νάννου Χ., Επίκουρη Καθηγήτρια, Μέλος βρίσκεται σε άδεια μητρότητας από 30.05.2023. 
Στη συζήτηση του Α2ου θέματος προεδρεύει ο κ. Αθ. Μητρόπουλος, Καθηγητής, διότι αποχωρεί ο κ. Γ. Κύζας, Πρόεδρος 
του Τμήματος ως υποψήφιος για τις εκλογές Προέδρου και Αντιπροέδρου Τμήματος Χημείας. 
Εκπρόσωποι φοιτητών δεν έχουν ορισθεί. 
Χρέη γραμματέα άσκησε εξ αποστάσεως η Ιωαννίδου Ελισάβετ, διοικητική υπάλληλος της Γραμματείας του Τμήματος.   
Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις: α) της παρ. 13 του αρθρ. 14 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ  454/τ. Α΄/09.03.1999) «Κώδικας 
Διοικητικής Διαδικασίας» που προστέθηκε με την παρ. 7 του αρθρ. 6 του ν. 3242/2004 (ΦΕΚ 102/τ. Α’/24.05.2004), β) της 
υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19.04.2005 Υπουργικής Απόφασης «Συνεδρίαση Συλλογικών Οργάνων με τηλεδιάσκεψη» 
(ΦΕΚ 539/τ. Β’/21.04.2005), γ) το αρθ. 44 του ν. 4957/2022 «Συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων και επιτροπών των 
Α.Ε.Ι.» η Συνέλευση του Τμήματος προέβη στη διεξαγωγή της προγραμματισμένης συνεδρίασης του οργάνου με 
τηλεδιάσκεψη.  
……….. 
Θέμα Α2Ο Η.Δ.: «Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για τις εκλογές Προέδρου και Αντιπροέδρου 

Τμήματος Χημείας»   
Σε αυτό το σημείο αποχωρεί ο κ. Γ. Κύζας, Πρόεδρος του Τμήματος ως υποψήφιος για τις εκλογές Προέδρου και Αντιπροέδρου Τμήματος Χημείας. 
Στη συζήτηση του θέματος προεδρεύει ο κ. Αθ. Μητρόπουλος, Καθηγητής, ως το αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ του Τμήματος. 

Η Συνέλευση του Τμήματος αφού έλαβε υπόψη: 
1. Το Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70, τεύχος Α/07.05.2019’), «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι.…….. και λοιπές 

διατάξεις» 
2. Τον Εσωτερικό Κανονισμό του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4889/Β/6.11.2020) 
3. Την προκήρυξη διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου/ Αντιπροέδρου του Τμήματος Χημείας (ΑΔΑ 

6Ψ8Ν46ΨΖ3Π-09Ι)  
4. Το άρθρο 32 του ν. 4957/22  
5. Την αρ. 123024/Ζ1/06.10.2022 Υ.Α.  
6. Τις υποβληθείσες υποψηφιότητες, με αρ. πρωτ. 72/13.06.2023 του κ. Γ. Κύζα για το αξίωμα του Προέδρου του 

Τμήματος και με αρ. πρωτ. 76/19.06.2023 του κ. Γ. Μάλιαρη για το αξίωμα του Αντιπροέδρου του Τμήματος, 
σύμφωνα με το από 23.06.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

αποφασίζει ομόφωνα 

Ορίζεται ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την εκλογική διαδικασία ανάδειξης Προέδρου και Αντιπροέδρου 
του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος Τριμελής Εφορευτική 
Επιτροπή, όπως παρακάτω: 

ΑΔΑ: 997Ξ46ΨΖ3Π-ΒΕ2



Πρακτικό της αριθμ. 26ης/30.06.2023 συνεδρίασης της Συνέλευσης Τμήματος Χημείας, Σχολής Θετικών Επιστημών, Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Αποστολίδου Ελένη, Καθηγήτρια, Πρόεδρος 
2. Σαράφης Ηλίας, Καθηγητής, Μέλος 
3. Ταρχανίδης Κων/νος, Καθηγητής, Μέλος. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μητκίδου Σοφία, Καθηγήτρια 
2. Σπανός Θωμάς, Καθηγητής 
3. Μητρόπουλος Αθανάσιος, Καθηγητής. 

…………. 
Στο σημείο αυτό κι επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση ο Πρόεδρος κηρύσσει τη λήξη της συνεδρίασης. 
 
Ο  Πρόεδρος 
 
Κύζας Γεώργιος 
 
 
 

 
          Τα μέλη 

Μητκίδου Σοφία  
Μητρόπουλος Αθανάσιος  
Σαράφης Ηλίας 
Ταρχανίδης Κωνσταντίνος 
Λαδωμένου Καλλιόπη  
Μαρκόπουλος Θεόδωρος  
Μαρμάνης Δημήτριος 
Μεταξά Ζωή 
Μήττας Νικόλαος 
Χάλαρης Μιχαήλ 
Δημητρακούδη Ευαγγελία  
Λαζαρίδου Αναστασία 
Χατζηχρήστου Χρηστίνα 
Μουτζούρογλου Αγνή 
Μητρούσης Ιωάννης 

  
Η Γραμματέας της Συνέλευσης 

Ελισάβετ Ιωαννίδου 

 
Ακριβές απόσπασμα πρακτικού  
Καβάλα, 06 Ιουλίου 2023 
 
Η Γραμματέας της Συνέλευσης 

      Ιωαννίδου Ελισάβετ 

Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο κρατείται στο αρχείο του Τμήματος. 

ΑΔΑ: 997Ξ46ΨΖ3Π-ΒΕ2


		2023-07-06T14:03:32+0300
	Athens




